


PROTOKÓŁ NR XLV/2018

z sesji Rady Miejskiej Mrągowa,
która odbyła się w dniu 28.06.2018 roku, o godz. 12.00 w sali Nr 1
Urzędu Miejskiego w Mrągowie.

Pkt 1
Otwarcie sesji  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł o godzinie 12.00 otworzył XLV sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21  radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.


Załącznik Nr 1
	Lista obecności radnych Rady Miejskiej.

Załącznik Nr 2
	Lista obecności zaproszonych gości 

 Ad. Pkt 2
Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł przedstawił proponowany porządek obrad:
																
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.
1.	Otwarcie Sesji.
2.	Ogłoszenie porządku obrad. 
3.	Zatwierdzenie protokołu Nr XLIV/2018 z dnia 29.05.2018 r. 
4.	Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 
5.	Zapytania i interpelacje radnych.
6.	Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
7.	Analiza działalności spółek miejskich za rok 2017 (MEC Sp. z o.o., ZWiK Sp. z o.o.,  
             TBS "KARO" Sp. z o.o.) 
8.	Podjęcie uchwał w sprawie:
           1)  zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za 2017 rok.
	- Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok 
	2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Mrągowo,
- Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mrągowo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miasto Mrągowo za 2017 rok.
- Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasto Mrągowo za 	2017 rok.
- Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Mrągowo.
- Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Mrągowo.
3) ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta Mrągowo,
4) zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasta Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Wojska Polskiego,
5) zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasta Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Łąkowej,
6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,
7) zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018,
8) zmiany uchwały Nr XXV/5/216 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
9. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
10. Zamknięcie posiedzenia.
						
Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku następujących  projektów uchwał: 
9 -  uchwała w zmieniająca uchwałę Nr XLVI/5/2010 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia  
29 kwietnia 2010 roku w sprawie zbycia mienia komunalnego,  stanowiącego własność     Gminy Miasto Mrągowo, położonego w Mrągowie przy ul. Oficerskiej,
10 -   uchwała w sprawie  zmiany i nadania nazwy ulicy,
11 -  uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych  do kąpieli na terenie miasta Mrągowo,
12 -  uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie miasta Mrągowo,
13 -  wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych 
      do kąpieli na terenie miasta Mrągowo,

Proponowane zmiany do porządku obrad zostały poddane pod głosowania:
Projekt uchwały nr 9 – jednogłośnie,
Projekt uchwały nr 10 – 15 głosów za, 2 głosy wstrzymujące (4 osoby nie brały udziału w głosowaniu).
Projekt uchwały nr 11 – jednogłośnie
Projekt uchwały nr 12 – jednogłośnie
Projekt uchwały nr 13 - jednogłośnie

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
Przedstawił porządek sesji po zmianach:

1.	Otwarcie Sesji.
2.	Ogłoszenie porządku obrad. 
3.	Zatwierdzenie protokołu Nr XLIV/2018 z dnia 29.05.2018 r. 
4.	Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 
5.	Zapytania i interpelacje radnych.
6.	Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
7.	Analiza działalności spółek miejskich za rok 2017 (MEC Sp. z o.o., ZWiK Sp. z o.o., TBS "KARO" Sp. z o.o.) 
8.	Podjęcie uchwał w sprawie:
           1)  zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za 2017 rok.
	- Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok 
	2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Mrągowo,
- Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mrągowo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miasto Mrągowo za 2017 rok.
- Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasto Mrągowo za 	2017 rok.
- Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Mrągowo.
- Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Mrągowo.
3) ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta Mrągowo,
4) zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasta Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Wojska Polskiego,
5) zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasta Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Łąkowej,
6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,
7) zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018,
8) zmiany uchwały Nr XXV/5/216 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
9)  zmieniająca uchwałę Nr XLVI/5/2010 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia  
     29 kwietnia 2010 roku w sprawie zbycia mienia komunalnego,  stanowiącego własność 
    Gminy Miasto Mrągowo, położonego w Mrągowie przy ul. Oficerskiej,
10)  zmiany i nadania nazwy ulicy,
11) wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie miasta Mrągowo,
12) wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych  do kąpieli na terenie miasta Mrągowo,
13) wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie miasta Mrągowo.

9. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
10. Zamknięcie posiedzenia.
							
							
Ad. pkt 3
Zatwierdzenie protokołu Nr XLIV/2018 z dnia 29.05.2018 r. 

Radny Kamil Wojno 
Po tym co się stało wnioskuję, aby zabezpieczyć nagrania na dwóch nośnikach, ponieważ jak wiemy pół sesji się nie nagrało, nie wiem czy uwagi były zgłaszane, ale chciałbym, żeby taka sytuacja się już nie zdarzyła i chciałbym, żeby nagrania były zabezpieczane na dwóch nośnikach.

Protokół z poprzedniej sesji w wyniku głosowania przy 19 głosach za, 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym został przyjęty. 

Ad. pkt 4
Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 

Nie wniesiono żadnych uwag do przedstawionych informacji.

Ad. Pkt 5
Zapytania i interpelacje radnych 

Radna Teresa Madanecka
1. W imieniu mieszkańców chciałbym prosić o zwiększenie połączeń komunikacji autobusowej kursów Mrągowo – Biskupiec  i Biskupiec – Mrągowo. Bardzo wielu mieszkańców korzysta ze szpitala i często jest tak, że nie mają jak dojechać, albo czym wrócić, bo te obecne autobusy, które kursują jadą bezpośrednio do Olsztyna i nie zajeżdżają do Biskupca.
2. Prosiłabym  o zamontowanie dodatkowych kamer na Placu PCK, bo te obecne kamery, które są na Placu PCK obejmują tylko fontannę. Ostatnio zdewastowano ławki, uszkodzono trzy ławki betonowe, popisano je narysowana została swastyka i trzeba je teraz odnawiać, a ta obecna kamera nie obejmuje tych ławek.

Radny Marian Miksza
1. Zgłaszam interpelację dotyczącą uzyskania przez Panią Sowe zamieszkałą w Mrągowie na os. Grunwaldzkim  mieszkania w zasobach komunalnych Gminy Miasto Mrągowo. Nie będę mówił o powodach i o tym dlaczego należy w trybie pilnym przyznać Pani Sowe mieszkania, ponieważ z tego co mi wiadomo, to ten temat jest bardzo dobrze znany od kilku lat dla Pani burmistrz. W piśmie z dnia 17 stycznia z 2017 roku podpisanym przez Panią burmistrz jest napisane tak: „…Odpowiadając na odwołanie w sprawie nieujęcia Pani na projekcie listy osób uprawnionych do uzyskania mieszkania w zasobach gminy w 2017 roku, uprzejmie informuję, że odwołanie Pani zostało rozpatrzone pozytywnie. Nazwisko Pani umieszczono na liście osób uprawnionych do uzyskania lokalu mieszkalnego tak zwanego docelowego w zasobach gminy w 2017 roku …” Mamy już rok 2018 i do tej pory mieszkania nie ma. Z tego co mi wiadomo, to Pani Sowe przychodziła do Pani burmistrz i prosiła o większe mieszkanie. Pani burmistrz zapewniała, że dostanie większe mieszkanie, kiedy Pani Sowe przyszła po raz kolejny i prosiła o większe mieszkanie, to wtedy Pani burmistrz z tego co wiem odpowiedziała Pani Sowe, że mieszkania nie ma. W tej chwili Pani Sowe wynajmuje mieszkanie od prywatnej osoby, mieszkanie ma 24 m2. W tym mieszkaniu Pani Sowe mieszka z dwoma synami i 5,5 letnią córką, która jest niepełnosprawna i wymaga opieki.
2. Zapytanie dotyczy decyzji o odmowie wymeldowania Pana Marcina L. z pobytu stałego w lokalu mieszkalnym przy ul. Wojska Polskiego 16/2. Jest to decyzja z dnia 7 czerwca 2018 roku. Zacytuję jedno zdanie z tej decyzji …Gaz i prąd w mieszkaniu zostały odłączone przez Panią Zofię Wojciechowską…” Decyzja jest podpisana przez Zastępcę burmistrza, mam takie pytanie na jakiej podstawie Pan stwierdza, że to zostało odłączone przez Panią Wojciechowską? Z tego co ja wiem, to gaz odłącza pogotowie gazowe, prąd odłącza pogotowie energetyczne. Jeśli klient nie płaci, to się nie pyta, przyjeżdża i odłącza z urzędu, a nawet właściciel mieszkania nie ma prawa niczego robić w skrzynce gazowej i elektrycznej. 
3. Nowo wybudowana dolna płyta stadionu miejskiego w Mrągowie. Czy prawdą jest to, że dolna płyta stadionu miejskiego do dnia dzisiejszego nie jest jeszcze odebrana przez policję, z powodu braku pełnego bezpieczeństwa?
4. Czy prawdą jest to, że płot, czyli ogrodzenie dolnej płyty stadionu miejskiego do strony M.C. Skłodowskiej odpowiada bądź nie odpowiada normom obowiązującym w tym zakresie. Chodzi mi o wysokość płotu, czy tam jest wszystko zgodnie?
5. Dwa pomosty miejskie przy hangarach, pomosty są w bardzo złym stanie technicznym. Dlaczego tych pomostów nie wyremontowano przy okazji budowania nowych pomostów na kąpielisku miejskim, aż się prosiło żeby to zrobić.
6. Kilku mieszkańców budynku mieszkalnego nr 54 B przy ul. Królewieckiej zwróciło się do mnie, żebym poruszył na sesji temat ustawienia pojemników na odpady zmieszane przy tym budynku. Pojemniki wcześniej stały tam gdzie jest parking i na czas budowy parkingu zostały przeniesione na drugą stronę od strony zakładu okulistycznego. Wielu mieszkańców prosi, żeby te pojemniki przestawić, zwracali się w tej sprawie do burmistrz i nic. Mieszkańcy chcieliby, żeby te pojemniki stały w garażu miejskim w tej chwili nie używanym, do którego jest dobry dojazd. Drzwi są szerokie, oni by nawet chcieli ten garaż wydzierżawić na swój koszt wybiałkować, bo te pojemniki na odpady zmieszane stoją zbyt blisko budynku no i muchy i inne zapach przeszkadzają.
7. Skoro radna Madanecka poruszyła temat zamontowania kamer na Placu PCK, więc ja chciałbym również zgłosić prośbę o zamontowanie kamer na Placu Unii Europejskiej na amfiteatrze. Co tam się dzieje każdego dnia rano, to jest masakra, pełno butelek pełno szkła, puszki, kapsle. Ostatnio rozmawiałem z  pracownikiem, który tam sprząta poinformował, że poprzedniego dnia zebrał dwa pełne worki butelek po piwie i po innych alkoholach. Myślę, że zamontowanie kamer by tą sytuację poprawiło.

Radny Bogdan Moroz 
1. W imieniu mieszkańców Mrągowa chciałbym prosić o wprowadzenie oznakowania poziomego na parkingu przy ul. Mickiewicza, chodzi głownie o to, żeby poprawić organizację ruchu, ponieważ w sezonie tam jest taka sytuacja, że samochody stają jak chcą i jak ktoś wcześniej wjechał ma problem później z wyjechaniem z tego parkingu. To jest dość duży parking, a samochody tam chaotycznie stają, nie chodzi o poszczególne stanowiska dla samochodów, tylko głównie o organizację ruchu, żeby było wiadomo, którędy tam wjechać i wyjechać.
2. Na chodnikach przy ul. Olsztyńskiej zaczęły pojawiać się dziury i to takie dosyć głębokie i niebezpieczne, tam odbywa się ruch rowerowy i pieszy. Pojawia się coraz więcej zapadnięć w chodniku i prosiłbym o zlikwidowanie tych dziur.

Radny Jan Fedusio
1. Miesiąc temu zgłaszałem sprawę wyrwy w skarpie przy wjeździe do przedszkola „Stokrotka”, w ścieżce dojazdowej do wieży Bismarca. Nic w tej materii przez ten miesiąc się nie zmieniło.
2. Na ulicy Sobczyńskiego dwa znaki na wysokości liceum, jeden o ruchu drogą z pierwszeństwem przejazdu, drugi przejście dla pieszych. Znak jest schowany w gałęziach rosnących tam drzew i również nic w tej materii nie zrobiono. Ja rozumiem, że w tej chwili trwają tam prace wymiany nawierzchni, więc może przy okazji będzie to zrobione, ale chciałbym wiedzieć jak sprawa wygląda.
3. Przy skręcie w prawo jadąc od urzędu ulicą Królewiecką, Bohaterów Warszawy  za nowym blokiem jest wykonane, nie wiem jak fachowo, ale ja nazwę to koryto, miała tam chyba być jakaś jezdnia robiona, ale już od dłuższego czasu tam się nic nie dzieje, ktoś to wybrał i dalej się nic nie dzieje. 

Radny Grzegorz Parda 
1. W imieniu mieszkańców chciałbym prosić o weryfikację rozkładu jazdy odnośnie komunikacji miejskiej. Starsi mieszkańcy skarżą się, że chcąc skorzystać z komunikacji miejskiej muszą, że tak powiem najeździć się po mieście, żeby dotrzeć do celu, raz że jest to męczące dla tych starszych osób, a dwa, że zabiera sporo czasu. Przy okazji nowego przetargu, żeby przemyśleć nowe trasy, jakoś to zweryfikować.
2. Sławetne nasze skrzyżowanie obwodnicy z ul. Leśna Droga. W zeszłym tygodniu doszło do kolejnego wypadku. Czy jest już jakaś odpowiedź z GDDKiA i prosiłbym o ponowienie wniosku o postawienie tam fotoradarów, bo dopóki tam się tego nie zrobi to problem się nie rozwiąże. 

Radny Leon Żbikowski
Chciałbym przypomnieć i zasygnalizować, że jezioro Sołtyskie prawie że wyschło, niewiele go już zostaje, było nawodnienie, a przestało być nawadniane i woda ginie. Pomijam sprawę zagospodarowania tego terenu na razie, mam nadzieję, że zgodnie z projektem jaki jest wykonany będzie ono zagospodarowane.

Radny Edward Płocharczyk
1. Ponowna interpelacja odnośnie skrzyżowania ul. Harcerskiej z ul. Młodkowskiego w stronę Polskiej Wsi, aby skierować do komisji ruchu, aby ponownie rozpatrzyli sprawę montażu lustra na tym skrzyżowaniu, ponieważ jadąc od wiaduktu w stronę cmentarza, osoba zatrzymująca się na stopie ma problem z określeniem czy coś z prawej strony z ul. Harcerskiej nadjeżdża. Także uważam, że jest to sprawa dość ważna i istotna.
2. Osoby bezdomne w naszym mieście, nie wiem czy państwo zauważyli, ale mamy z tym straszny problem, tym bardziej teraz kiedy rozpoczął się okres letni. W moim odczuciu tych osób przybyło. Ostatnia sprawa, która miała miejsce w zeszłym tygodniu przy fontannie przy CKiT  pod wieczór, jak zobaczyłem jak bezdomna osoba się podmywa w fontannie, gdzie małe dzieci moczą rączki, to aż mnie po prostu zdruzgotało. Nie wiem jakie kroki w tym temacie trzeba by było podjąć, no ale nie jest to dobra reklama dla miasta zwłaszcza teraz, kiedy przyjeżdżają turyści, a zastają widok śpiących bezdomnych osób na ławeczkach, gołych kąpiących się w fontannach i spożywających alkohol praktycznie wszędzie. Należałoby się nad tym pochylić. 

Ad. Pkt 6
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec udzieliła następujących odpowiedzi: 
1. (r. Madanecka, r. Miksza - monitoring ) – planujemy to zrobić, tylko trochę czasu potrzeba, bo w pierwszej kolejności inwestycje zajmują się tymi pracami, które są zaplanowane i dodatkowymi, które się pojawiają i to jest na trasie naszego szerokopasmowego dostępu do internetu i to miejsce, o którym Pani mówi jak również mały amfiteatr planujemy, że będą okamerowane.
2. (r. Madanecka – połączenia autobusowe) -  jest to wolny rynek, komercyjny i ja nie mam na to żadnego wpływu. Spróbujemy wystąpić, ale państwo wiecie, że jest wielu przewoźników. Przede wszystkim patrzą na to gdzie można zarobić, bo między innymi dobre rozwiązanie było naszego PKS, ale się wycofali, bo im zgarniano klientelę za pięć dwunasta i niestety zrezygnowali. Nie mogę jednoznacznie w tej chwili odpowiedzieć.
3. (r. Miksza – mieszkanie) – nie wiem co Panu Pani Sowe przekazała , ale ta pani jest na liście od ubiegłego roku. Jeżeli to jest długo czekać u nas, to proszę sprawdzić jak to jest w innych miastach. Gdyby tak było, że w jednym roku dostaje się na listę, a w następnym już dostaje się mieszkanie to by była super sprawa. Natomiast w tej konkretnej sprawie, skoro od ubiegłego roku tamta pani jest na liście, to dlaczego się wcześniej nie ubiegała, tam jest również skomplikowana sprawa rodzinna. Na dzień dzisiejszy jest jeden syn, drugiego nie będzie jeszcze przynajmniej przez rok, ma wrócić, ale on jest dorosły i planujemy, że w momencie zagospodarowania budynku, który oddajemy to mieszkanie dostanie. Dziwię się, że powiedziała, że mieszkań nie ma, kiedy ktoś przychodzi do mnie i rozmawiamy o mieszkaniu, to co mam powiedzieć, że tu i teraz dostanie przydział? Jest planowane, że w miesiącu lipcu przydział dostanie może to być lipiec, sierpień, ale to i tak jest sytuacja ekspresowa. To, że sytuacja jest tragiczna, to muszę powiedzieć, że nie jest z naszej przyczyny. Mamy więcej takich sytuacji, parę dni temu przychodzi pani, która mówi, że do końca miesiąca musi się wyprowadzić ze stancji i tu i teraz chce mieszkanie natychmiast, pomimo, że jest w podobnej sytuacji, bo na liście jest również od ubiegłego roku. Okazuje się, że nie może mieszkać na stancji bo zalega z czynszem, to który właściciel mieszkania będzie to utrzymywał. Radni przecież wiedzą, że to jest również rozwiązanie, bo jeżeli jest zawarta umowa, to lokator może dostać dodatek mieszkaniowy, ale musi wywiązywać się z płatności.
4. (r. Miksza – decyzja o odmowie wymeldowania) – jest na ten temat pełna dokumentacja bo wywiad przeprowadzany był na miejscu. Nie odpowiem w tej chwili, ale odpowiemy w tej sprawie na piśmie. Na pewno nie było to podane na zasadzie, że od tak sobie, ale ma pokrycie, czy przełożenie na ten wywiad, który tam był zrobiony. Dzisiaj jak Pan wie jest rozprawa w Okręgowym Sądzie w Olsztynie i sądzę że będzie rozstrzygnięcie. 
5. (r. Miksza – dolna płyta) – Policja miała tam uwagi, ale to są dwie różne sprawy. Myśleliśmy, że uda nam się przede wszystkim ograniczyć pas drogi krajowej, bo pas drogi krajowej jest w połowie skarpy. Okazało się, że to nie jest możliwe, bo on jest w planie zagospodarowania przestrzennego pewne decyzje podjęła GDDKiA, ale te podjęte kroki niewiele dały, bo wzięli geodetę, żeby zmienił aż do chodnika, nie dosłownie, bo są określone normy ile ten pas można było skrócić. Natomiast to co udało się zrobić i jestem wdzięczna GDDKiA, bo zainwestowali około 180 000 zł i zrobili porządek i zamontowane zostały te barierki. Dolna płyta ma licencję, bo musi mieć licencję Warmińsko – Mazurskiego Związku Piłki Nożnej i dopuszczone jest do rozgrywek. Tam były pewne uwagi, które usunęliśmy i kwestia teraz ogrodzenia. To ogrodzenie, które jest w pasie drogi i ona absolutnie nie będzie służyć do ogrodzenia stadionu, tylko, gdzie w tej chwili postawić nasze ogrodzenie, kto da gwarancję, będziemy musieli przestawiać, nie mam ze sobą dokumentów, odpowiemy na piśmie i nie były to uwagi, które by dyskwalifikowały do rozgrywek tą płytę.
6. (r. Miksza – pomosty) – ten pomost jak pamiętam miał kosztować 200 000 zł., jego przebudowa i odstąpiliśmy od tego, co będzie z nim dalej, były nawet plany, żeby go rozebrać. Nie odpowiem w tej chwili dokładnie w jakim kierunku pójdziemy, bo wybudowaliśmy nowe pomosty i trochę ich już jest również prywatnych. Teraz dosyć znaczące opłaty się ponosi jeśli chodzi o prywatne pomosty, zobaczymy jaka będzie sytuacja, niemniej jednak wydanie 200 000 zł jest niecelowe w takiej sytuacji jakie koszty ponieśliśmy na budowę nowych pomostów.
7. (r. Miksza – ul. Królewiecka 54 B) -  gdybym wiedziała, że będzie taka interpelacja, to pokazalibyśmy na sesji zdjęcia, temat jest mi znany, spotkałam się z zarządem wspólnoty i była taka propozycja, po pierwsze pojemniki, które w tym miejscu w tej chwili stoją stoją w odpowiednim miejscu, tam są trzy pojemniki, zamykane na ścianie od tyłu w odległości zgodnej z normą przewidującą w jakiej odległości od okien takie pojemniki powinny stać i przepisy stanowią jednoznacznie, że wspólnota ma wygospodarować na terenie swojej działki miejsce na pojemniki. To nie chodzi o same pojemniki, ale niektórym użytkownikom nie chce się nawet dojść do nich, mamy taką sytuację w różnych miejscach, że stawiają śmieci gdzie się da. Wskazane zostało miejsce za przychodnią na tym terenie, który był wykorzystywany kiedyś jako boisko, no przecież kto będzie sprzątał. Drugie miejsce jakie został wskazane to przy pojemnikach Urzędu Miejskiego, Starostwa i Gminy, nie możemy takich rzeczy robić. Uważamy, że tam gdzie się teraz znajdują pojemniki jest dobre, natomiast jeśli chodzi o garaż, to chcieliśmy go rozebrać jak najszybciej, ale tam jest wspólna ściana z prywatnym garażem gdzie po sprawie spadkowej jest chyba siedmiu właścicieli, wysłaliśmy do wszystkich pisma nawet zagranicę, tam jest ruina i nie możemy się z tym uporać, w sądzie sprawa będzie trwać latami, a nie możemy tam nikogo wpuścić, bo garaż jest w stanie agonalnym i nie będziemy ponosić nakładów, bo on jest do rozebrania.
8. (r. Moroz – wprowadzenie oznakowania na parkingu przy targowisku) – przyjmujemy ten wniosek, rozpatrzymy sprawę, sądzę, że się uda to zrobić.
9. (r. Moroz – ul. Olsztyńska, dziury) temat ten zgłaszałam dzisiaj, dlatego, że również podobny problem jest z chodnikiem przy ul. Wojska Polskiego na wysokości działek. Tłumaczył mi zastępca kierownika rejonu dróg w Giżycku, żeby wykazać trochę cierpliwości bo mają bardzo dużo tych chodników, ale jeszcze pójdzie do niego mailowo dodatkowa informacja.
10. (r. Fedusio – wyrwa w skarpie) – na pewno powinno to być załatwione, przepraszam, muszę sprawdzić co i dlaczego, ale odpowiemy szybko, jest pani kierownik, słyszy ten temat, trudno mi w tej chwili powiedzieć, ale na pewno inwestycje powinny się tym zająć, ale nie odpowiem w tej chwili, bo nie mam wiedzy, muszę sprawdzić. 
11. (r. Fedusio – ul. Sobczyńskiego) – musimy to wszystko uporządkować po tej wymianie nawierzchni, także to będzie załatwione.
12. (r. Fedusio – koryto) – niepotrzebnie ten dół został wykopany, ale temat już niedługo zostanie załatwiony.
13. (r. Parda – weryfikacja rozkładu jazdy komunikacji miejskiej) – mamy specjalistę, który bardzo dobrze zna się na rozkładach jazdy i będę Pana prosić o doprecyzowanie z jakiego przystanku, na jakiej ulicy. Dobrze by było, gdyby znalazł Pan chwilę czasu i zweryfikować, bo mamy nową propozycję, może byście państwo się zebrali i zobaczyli tą propozycję, ta propozycja przygotowana jest do przetargu. Dotyczy to całego miasta, analizowane jest to bardzo szczegółowo, ale nie ma takiej możliwości, żeby można było jednym autobusem dojechać w każde miejsce. Niemniej jednak trzeba o tym rozmawiać, żeby radni mieli wiedzę na ten temat.
14. (r. Parda – skrzyżowanie na obwodnicy) – rozmawiałam osobiście z przedstawicielem inspekcji transportu drogowego, bo wysłaliśmy pismo z prośbą. Oni mają kolejność ustaloną według ewidencji zdarzeń, którą przekazuje do nich policja. Prosiłam, żeby jednak uwzględnili to nasze skrzyżowanie i szef tej inspekcji obiecał mi, że będzie miał to na uwadze, ale trochę cierpliwości, bo od razu nie są w stanie tego zrobić.
15. (r. Żbikowski – jezioro Sołtysko) –  gdybyśmy mogli przejąć to jeziorko na zasadzie występujemy i prosimy o przekazanie i ktoś nam przekazuje to by była zupełnie inna sprawa,  ale jeśli tam jest około 11 ha ziemi i możemy to tylko wykupić, to jak my mamy do tego podejść? Jeśli chodzi o ilość wody to to jeziorko jest barometrem opadów deszczowych, ale jest pewne rozwiązanie, o którym mógłby powiedzieć dyrektor Wołosz.
Dyrektor ZWiK Andrzej Wołosz
W trakcie prac konserwatorskich na kanalizacji deszczowej w okolicach os. Mazurskiego, stwierdziliśmy, że jest stały przepływ wody deszczowej, wody podskórnej w kanalizacji deszczowej, nawet w sytuacji gdy nie ma opadów. Zbadaliśmy te wody, okazuje się, że są to wody podskórne, które przed budową osiedla Mazurskiego w sposób naziemny płynęły takim małym strumykiem, tam gdzie stoi dawne centrum handlowe, tam był taki staw i woda się przelewała. W momencie kiedy budowano osiedle, budowano kanalizację deszczową ten teren został jakby zdrenowany i te wody podskórne zostały wprowadzone do kanalizacji deszczowej i one są odprowadzane do jeziora Juno i myśmy zaproponowali takie rozwiązanie, żeby te wody podskórne nie zanieczyszczone wprowadzać bezpośrednio do jeziora Sołtyskiego, to oczywiście wymaga uzgodnień dokumentacyjnych i wszystkich uzgodnień prawnych, tych wód byłoby około 20 m3 na godzinę, czyli to są znaczne ilości i myślę, że wprowadzenie tych wód znacznie by poprawiło stan jeziora Sołtyskiego.

16. (r. Płocharczyk – skrzyżowanie ul. Harcerska) – jak pamiętam przekazaliśmy wniosek do Starostwa Powiatowego bo i Harcerska i Młodkowskiego na tym odcinku to drogi powiatowe, więc dowiemy się co będzie się dalej działo, bo na razie jest cisza.
17. (r. Płocharczyk – osoby bezdomne) – mamy do wglądu protokoły, można się z nimi zapoznać, zidentyfikowanych mamy wszystkich bezdomnych. Mamy przypływ bezdomnych i to nie tylko z naszego powiatu, niektórych staramy się poprzez Straż Miejską wywozić oddawać gminom, z których przybywają, albo dawać na bilet żeby wrócili, ale mamy bezdomnych, którzy mają mieszkania, bywa tak, że komunalne, które dewastują i bardzo lubią przebywać na świeżym powietrzu. Mamy w mieście Panią, która miała już trzy czy cztery propozycje mieszkania, a jej to w ogóle nie interesuje, chodzi z tobołami, śpi na ławkach i swoje potrzeby fizjologiczne załatwia w różnych miejscach, znamy jej dane, ale nie ma szans na jej ubezwłasnowolnienie. Nie ma możliwości w ogóle cokolwiek z niektórymi osobami zrobić. Mamy sytuację taką, że bezdomny dostaje propozycję mieszkania i to nie chodzi tylko o tą panią, ale i innych bezdomnych. Postanowiliśmy, że nie będziemy budować schroniska dla bezdomnych, bo to tylko mogłoby ściągnąć do nas bezdomnych z całej Polski, od kilku lat sukcesywnie dla bezdomnych dajemy mieszkania, bo to gminę taniej kosztuje niż nawet pobyt w schronisku. Wdrożoną mamy tą procedurę, doskonałe rozpoznanie, spotkania odbywają się najczęściej z udziałem dwóch policjantów, straży miejskiej i pracowników MOPS i ja albo zastępca i pracownicy bierzemy udział w takich spotkaniach. Niestety temat nie do załatwienia. Jeśli ktoś ma dobry pomysł jak ten problem rozwiązać to my przyjmiemy wszelkie pomysły.

Radny Jan Fedusio
Jak będzie jakieś spotkanie w sprawie zmian w rozkładzie jazdy, to prosiłbym o jakąś wiadomość, bo ja też już ze dwa lata temu zgłaszałem uwagi i chciałbym w tym wziąć udział.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Nie było takiej sytuacji, żeby Państwa uwagi nie zostały poddane analizie. Dokumentacja na ten temat jest.

Radny Leona Żbikowski
Odnośnie zasilenia jeziora Sołtyskiego, już od paru lat była dyskusja, że są jakieś źródła i tak dalej, później przyjechała jakiś specjalista i okazało się, że wszystko na nic i teraz pytam, bo to jest nowy temat od kiedy ZWiK ma zamiar wdrożyć to o czym dzisiaj zostało powiedziane?

Dyrektor ZWiK Andrzej Wołosz
Taką wiedzę odnośnie tych wód podskórnych odprowadzanych do jeziora Juno posiadamy od około pół roku. Kiedy to zostanie zrobione, to nie wiem, do zadań spółki ten temat akurat nie należy jeśli chodzi o wody opadowe my prowadzimy tylko eksploatację istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. Oczywiście służymy wiedzą dla miasta, dla burmistrz i chętnie uczestniczymy w spotkaniach. Natomiast jeśli chodzi o to kiedy to zostanie sfinansowane i w jaki sposób, to niestety ja za to nie odpowiadam.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Trudno mi w tej chwili podać termin, muszę tą sprawą zająć określonego pracownika przy udziale ZWiK i właściciela jeziora Sołtyskiego czyli Starostwa Powiatowego.
To jezioro zostało przekazane dla starostwa chyba w 2016 roku, w między czasie zmieniły się przepisy, ja mam ustawę z której jasno wynika, że nie ma możliwości przekazania nam jeziora. 

Radny Marian Miksza
Jak jest rozwiązana komunikacja miejska w takich miastach jak Kętrzyn czy Giżycko, już nie wspomnę o Ostródzie czy Iławie.
Miasto powinno umożliwiać i zachęcać mieszkańców do korzystania z komunikacji miejskiej, będzie mniej samochodów na mieście, bo jak cały czas się mówi o problemach z parkingami.
Następna sprawa, temat komunikacji miejskiej poruszany już jest nie po raz pierwszy i ciągle tylko słychać narzekania, koszty, koszty i koszty, to w końcu miasto jest od tego, żeby te problemy rozwiązywać. Taka moja uwaga.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
My na zapotrzebowania mieszkańców reagujemy dosyć szybko, między innymi przykładem takiej reakcji naszej było uruchomienie firmy Adams i wystąpienie właściciela firmy o uruchomienie połączenia w określonych godzinach do firmy Adams i w drodze powrotnej. Przejęliśmy teren przy ogródkach działkowych, żeby zrobić nawrotkę, uruchomiliśmy komunikację i okazało się, że w ciągu miesiąca nikt nie jeździł tą komunikacją, bo wszyscy jeżdżą samochodami i nic Pan nie zrobi, chociażby za darmo było, bo przecież te bilety miesięczne  w przeliczeniu na samochód są o wiele tańsze, musieliśmy zawiesić te połączenia. 

Ad. Pkt 7
Analiza działalności spółek miejskich za rok 2017 (MEC Sp. z o.o., ZWiK Sp. z o.o., TBS "KARO" Sp. z o.o.) 
  
1. Towarzystwo Budownictwa Społecznego „KARO” Sp. z o.o.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Załącznik Nr 3
	Sprawozdanie z działalności TBS „KARO” Sp. z o.o w Mrągowie za rok 2017. 

2. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Mrągowie

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 

Załącznik Nr 4
	Sprawozdanie z działalności ZWiK  Sp. z o.o w Mrągowie za rok 2017. 

3. Miejska Energetyka Cieplna Sp. z o.o. w Mrągowie

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Załącznik Nr 5
	Sprawozdanie z działalności MEC Sp. z o.o w Mrągowie za rok 2017. 


Ad. Pkt 8
Podjęcie uchwał w sprawie:

1)  zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za 2017 rok.
	- Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok 

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania radni podjęli uchwałę przy 20 głosach za i 1 głosie wstrzymującym. 

Załącznik Nr 6
	Sprawozdania finansowe Gminy Miasto Mrągowo za 2017 rok. 
Załącznik Nr 7
Uchwała Nr XLV/1/2018 w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za  2017 rok.

2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Mrągowo,

- Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mrągowo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miasto Mrągowo za 2017 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
Odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Załącznik Nr 8 
	Uchwała Nr RIO.VIII-0120-294/18 z dnia 10 kwietnia 2018 r. w sprawie wydania  	opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mrągowo sprawozdaniu z  
             wykonania budżetu Gminy Miasto Mrągowo za 2017 rok.

- Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasto Mrągowo za 2017 rok.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Informacja dodatkowa do wykonania budżetu Miasta za 2017 r.

Panie Przewodniczący, wysoka Rado i przybyli Goście.
	Budżet miasta Mrągowo, za rok 2017, zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie           1 887 tys. zł. Zrealizowane dochody wyniosły 91 151 tys. zł co stanowi   99,75%  planu, zaś wydatki budżetowe wyniosły 89 264 tys. zł, co daje 94,07 %  planu. 
Wśród zrealizowanych dochodów zwrócę uwagę na kilka danych:
1/ na dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpłynęło 3 634 tys. zł, przy planowanej kwocie 3 555 tys. zł, co stanowi 102,22 % planu. Na usługi związane
z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów wydatkowano 3 267 tys. zł.,
2/ dochody z tytułu sprzedaży mienia komunalnego wyniosły 4 129 tys. zł, przy zaplanowanej kwocie 4 122,7 tys. zł, co wynosi 100,17 % planu, 
3/ z tytułu udziału Miasta w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) wpłynęło 17 074,5 tys. zł, tj. 18,73 % wszystkich dochodów oraz 102,27 % planu (w wysokości 16 695 tys. zł). Dochody z udziału w PIT wzrosły w stosunku do 2016 r. o 1 309 tys. zł, tj. o 9,23 %. Dochody z tego tytułu rosną od kilku lat i są wynikiem wzrostu zatrudnienia i wynagrodzeń.
4/ dochody z udziału w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) wyniosły 522 tys. zł przy zaplanowanej kwocie 416 500 zł, co daje 125,28 % realizacji planu. Jest to kwota wyższa o 111 805 zł w stosunku do 2016 r.  
Główne, stałe wydatki, które rosną z roku na rok generuje oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza. Wydatki te wyniosły 25 489,73 tys. zł, co daje 28,56 % wszystkich wydatków. Jest to duży ciężar, który musimy ponosić. Udało nam się, bez większych problemów sprostać wdrażanej reformie  oświaty. Nasze placówki są w pełni zinformatyzowane, wyposażone w odpowiedni sprzęt i pomoce dydaktyczne, a 70 % kadry pedagogicznej to wykwalifikowani nauczyciele dyplomowani. Rok rocznie inwestujemy mniejsze, lub większe środki,  aby zapewnić bezpieczne i higieniczne warunki nauczania. Są to tylko niektóre elementy, które wpływają na wysoki poziom nauczania dzieci i młodzieży 
w naszych placówkach, co jest naszym głównym priorytetem w realizacji zadań oświatowych.
Na pomoc społeczną, wydaliśmy 8 231,7 tys. zł, co stanowi 9,22 % wszystkich wydatków oraz na wsparcie rodzin, gdzie największą pozycję stanowią wypłaty świadczeń wychowawczych w ramach programu 500+. Łączna kwota wypłaconych świadczeń z tego tytułu wyniosła 12 448 tys. zł, co stanowi 13,95% zrealizowanych wydatków ogółem. 
Była ona wyższa o  3 294 tys. zł  od kwoty wypłaconej w ubiegłym roku. 
Należy podkreślić, że wśród wszystkich  wydatków w kwocie 89 264 tys. zł, kwotę
11 227 tys. zł, czyli 12,58% stanowiły wydatki majątkowe ponoszone głównie na inwestycje.
W 2017 r. Miasto realizowało 41 zadań inwestycyjnych. 
Największe z nich to:
- budowa budynku mieszkalnego 20-rodzinnego przy ul. Kolejowej, którego planowany koszt wynosi 3 690 tys. zł. Na realizację tej inwestycji uzyskaliśmy  dofinansowanie z rządowego programu finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego, z Funduszu Dopłat, kwotę 1 211 tys. zł. W 2017 r. na tą inwestycję wydatkowano 1 602,5 tys. zł. Jej zakończenie planowane jest na 31 lipiec 2018 r.
- adaptacja budynku po byłym magazynie uzbrojenia na Mrągowskie Centrum Aktywizacji Lokalnej. Planowany koszt tej inwestycji wynosi 4 089 tys. zł, z czego z budżetu Miasta w roku 2017 r. wydatkowano 847,5 tys. zł.  
Projekt ten uzyskał dofinansowanie z RPO Warmia – Mazury 2014-2020  w kwocie 2 792,6  tys. zł  i z budżetu państwa  310,3 tys. zł. Termin realizacji  -  31 sierpień 2018 r.
-  przebudowa boiska – dolnej płyty na Stadionie Miejskim. Całkowity koszt tej inwestycji          1 787 tys. zł. Z budżetu Miasta wydano 1 052 tys. zł, a uzyskane dofinansowanie   z Ministerstwa Sportu i Turystyki to kwota 735 tys. zł.
Ponadto, 404 tys. zł wydano na zagospodarowanie terenu miejskiego przy budynkach 
nr 54B i  58 przy ul. Królewieckiej. 
Na inwestycje związane z budową, przebudową i remontami nawierzchni dróg, budową                 i remontami ciągów pieszych, budową miejsc postojowych, doświetleniem przejść dla pieszych, kanalizację deszczową i oświetleniem ulicznym wydano z budżetu Miasta łącznie        4 776 tys. zł. Największe z tych inwestycji to: 
- przebudowa dróg i chodników wraz z infrastrukturą techniczną  w ul. Sienkiewicza i                  ul. Plutonowej - 1 938 tys. zł, 
- przebudowa drogi i chodników wraz z infrastrukturą techniczną, w ul. Widok całkowity koszt wyniósł  914 tys. zł,
Ponadto, został wybudowany ciąg pieszy w ul. Młodkowskiego,  miejsca postojowe na               os. Mazurskim, przebudowana  droga wraz z odwodnieniem  w ul. Ogrodowej,  wyremontowana nawierzchnię chodnika w ul.: Piaskowej, Kopernika i Grunwaldzkiej, przebudowany parking przy budynku nr 11 na os. Parkowym, wyremontowana nawierzchnia jezdni w ul.: Słonecznej,  Kopernika, Sobczyńskiego,  Plac B. Prusa i Wolności, wybudowano ciąg komunikacyjny od ul. Młynowej w kierunku ul. Giżyckiej, zagospodarowano działkę          nr 4-178/28 przy ul. Mazurskiej na ciąg komunikacyjny wewnętrzny, wyremontowano drogę dojazdową do amfiteatru, rozbudowano kanalizację deszczową w ul.:  Warszawskiej i Towarowej, przebudowano ciąg komunikacyjny w otoczeniu Przychodni Zdrowia, przy             ul. Królewieckiej. 
Inne, mniejsze inwestycje, w ramach Budżetu Obywatelskiego, sfinansowane 
z własnych środków Miasta, to: przygotowanie terenu rekreacyjnego przy ul. Giżyckiej na miejsce pod ognisko, budowa pomostu pływającego (slipu do większych łodzi) na jeziorze Czos, przy Ekomarinie, doposażenie placów zabaw, zagospodarowanie terenu przy                       ul. Roosevelta 24-28, remont siedzisk widowni amfiteatru, budowa bramy treningowej do treningu funkcjonalnego, siłownia zewnętrzna na os. Grunwaldzkim. 
	W 2017 r. wykonaliśmy stosunkowo duży zakres remontów w komunalnym zasobie mieszkaniowym, na kwotę 750 tys. zł.	
Zadłużenie Miasta z tytułu długoterminowych pożyczek i kredytów oraz emisji obligacji, na koniec  2017 r. wynosiło – 14 731 tys. zł. i zmniejszyło się o 2 025,5 tys. zł 
w stosunku do stanu na 31.12.2016  r. Kwota całego zadłużenia liczonego do wykonanych rocznych dochodów wynosi 16,16 %. 
Szanowni Państwo Radni, to nie wszystkie z  zadań zrealizowanych w ubiegłym roku, bo nie sposób wymienić mniejszych robót. Jednak chcę podkreślić, że tylko nasza dobra współpraca z Państwem Radnymi, dyrektorami jednostek organizacyjnych Miasta i zaangażowanie pracowników Urzędu Miejskiego dały takie wyniki. 
Bardzo dziękuję za wsparcie, cenne uwagi i wnioski i wierzę, że Państwa ocena mojej pracy będzie obiektywna i merytoryczna i dlatego proszę Państwa Radnych o udzielenie mi absolutorium z wykonania budżetu za 2017 r.	

Załącznik Nr 9
	Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 	Miasta Mrągowo.

- Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Mrągowo.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
Odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Mrągowo.

Załącznik Nr 10
Uchwała Nr RIO.VIII-0120-385/18 z dnia 4 czerwca 2018 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mrągowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Mrągowo.

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego przy 20 głosach za i 1 głosie wstrzymującym podjęli uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Mrągowo.

Załącznik Nr 11
Uchwała Nr XLV/2/2018 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Mrągowo,

3) ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta Mrągowo,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały negatywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania przy 2 głosach za, 13 głosach przeciw i 6 głosach wstrzymujących nie podjęli proponowanej uchwały.

4) zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasta Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Wojska Polskiego,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jednogłośnie podjęli proponowaną uchwałę.

Załącznik Nr 12
Uchwała Nr XLV/3/2018 w sprawie zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasta Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Wojska Polskiego.

5) zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasta Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Łąkowej,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jednogłośnie podjęli proponowaną uchwałę.

Załącznik Nr 13
Uchwała Nr XLV/4/2018 w sprawie zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasta Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Łąkowej.

6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,

Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanego projektu uchwały.

Radni przystąpili do głosowania w wyniku którego przy 19 głosach za i 2 głosach wstrzymujących uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 14
Uchwała Nr XLV/5/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025.

7) zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018,


Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanego projektu uchwały.

Radni przystąpili do głosowania w wyniku którego przy 19 głosach za i 2 głosach wstrzymujących uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 15
Uchwała Nr XLV/6/2018 w sprawie zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018.

8) zmiany uchwały Nr XXV/5/216 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jednogłośnie podjęli proponowaną uchwałę.

Załącznik Nr 16
Uchwała Nr XLV/7/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/5/216 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

9)  zmieniająca uchwałę Nr XLVI/5/2010 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia  29 kwietnia 2010 roku w sprawie zbycia mienia komunalnego,  stanowiącego własność  Gminy Miasto Mrągowo, położonego w Mrągowie przy ul. Oficerskiej,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jednogłośnie podjęli proponowaną uchwałę.

Załącznik Nr 17
Uchwała Nr XLV/8/2018 zmieniająca uchwałę Nr XLVI/5/2010 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia  29 kwietnia 2010 roku w sprawie zbycia mienia komunalnego,  stanowiącego własność  Gminy Miasto Mrągowo, położonego w Mrągowie przy ul. Oficerskiej.

10)  zmiany i nadania nazwy ulicy,

Komisje wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.


Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
Poinformował, iż wnioskodawcami tego projektu  uchwały są Teresa Madanecka, Bogdan Moroz i Grzegorz Parda.

Radna Teresa Madanecka  
Chciałam zaznaczyć, że nadanie nowej nazwy ulicy 110 – lecia Niepodległości Polski jest wyrazem pamięci, hołdu i wdzięczności wszystkim tym, którzy walczyli o odzyskanie i umocnienie niepodległości  Polski. Proszę o pozytywne przegłosowanie tej uchwały.

Radny Stefan Zaniuk
Jestem jak najbardziej za oczywiście jest to piękna sugestia,  niemniej jednak uważam, że przed podjęciem takiej uchwały  powinny zostać przeprowadzone konsultacje społeczne? Tam nie są tylko osoby fizyczne i podmioty prawne. Rodzi to swojego rodzaju następstwa i jestem za, ale wszelkie procedury muszą być spełnione.

Radny Leon Żbikowski
Przyjmuje to z taką wielką rezerwą, dziwi mnie stanowisko, że próbujemy dyskutować nad ważnym tematem nad odzyskaniem niepodległości i wolności naszej ojczyzny. To wszystko zostało opłacone krwią milionów Polaków. Dzisiaj próbujemy podważyć to, poddać to jakiejkolwiek konsultacji. Nie słyszałem w telewizji, żeby zmiana ulicy była poddawana konsultacjom. Powiem dalej nam nie jest dane Wolność i Niepodległość naszej ojczyzny, nam jest zadane, my mamy obowiązek pielęgnować i wdrażać to w życie. Chylę czoła przed wnioskodawcami, że wystąpili z taką propozycja. Jako osoba represji stanu wojennego i działacz antykomunistyczny będą głosował za tą uchwałą i proszę i apeluję do szanownych radnych o podjęcie tej uchwały.

Radny Marian Miksza
Mam pytanie dlaczego nie ma opinii radcy prawnego, to raz i drugie to uważnie przeczytałem uzasadnienie i to uzasadnienie bardzo pasuje dla tych, którzy walczyli o wyzwolenie.
Wnioskodawcy twierdzą, że to uszanowanie, pamięć po tych, którzy walczyli o niepodległość, ale są i tacy, którzy walczyli o wyzwolenie. Także ja jestem przeciwny zmianie, a ponadto popieram wniosek radnego Zaniuka i uważam, że na ten temat powinny odbyć się jakieś konsultacje społeczne.

Radny Stefan Zaniuk
Nie jestem oportunistą, to co przed chwilą powiedział radny Żbikowski, ja jestem za tym, znam doceniam i wiem co to znaczy Wolność i Niepodległość. Niemniej jedna procedury obowiązują i w tym temacie powinien wypowiedzieć się radca prawny czy my w chwili obecnej tak ad hoc
Podejmować takie decyzje. 

Radny Grzegorz Parda
Dziwi mnie zdanie radnego Mikszy, że wytyka tutaj PIS, bo niepodległość odzyskaliśmy wszyscy  czy to z lewa czy z prawa i 100 – lecie Odzyskania Niepodległości. To jest raz na 100 lat i weź sobie Marian to do głowy. Po drugie, żeby godnie uczcić to Odzyskanie Niepodległości to też musi być godna lokalizacja, nie gdzieś na zadu…, ale w centrum miasta, tak żeby wszyscy, którzy przyjeżdżają do Mrągowa mogli zobaczyć i pomyśleć, że mrągowianie uczcili setną rocznicę Odzyskania Niepodległości i nie ma tutaj co dyskutować.

Radny Kamil Wojno 
Mogę się zwać także pomysłodawcą tej uchwały i to nie jest tylko PIS, ja nie jestem członkiem PIS-u, a popieram, rozumiem.
Będę również wnioskował do Burmistrz Miasta o to, aby Plac Wyzwolenia również została zmieniona nazwa, ale to burmistrz może zrobić zarządzeniem. Również tutaj to jest kolejny krok. Ja rozumiem, że taka decyzje będzie rodziła pewne skutki, ale my jesteśmy tutaj organem, który uchwala tą uchwałę i liczę na to, że po prostu godnie, razem uczcimy to piękne święto, które nam się zbliża.

Radny Edward Płocharczyk
Wszystko fajnie, idea słuszna i tak dalej tylko teraz jakie to za sobą niesie konsekwencje, mamy na sali jednego Pana, który na tej ulicy prowadzi działalność gospodarczą. Wiąże się to również z tym, że na tej ulicy mieszkają mieszkańcy. Teraz wymiana dowodów, zmiany we wszystkich instytucjach typy bank, ZUS, Urząd Skarbowy i inne. Może zrobić tak, czy są jakieś podmioty zameldowane na Placu Wyzwolenia, jeżeli nie są to może łatwiej by było zmienić nazwę Placu, a nie nazwę ulicy. Ja wnioskuję abyśmy ulicę zostawili, a zmienili nazwę placu.

Radny Marian Miksza
Jeszcze raz proszę o udzielenie mi odpowiedzi dlaczego nie ma opinii radcy prawnego  na projekcie uchwały.
Po drugie Grzegorzu ja wcale wam nic nie wypominam, tylko w uzasadnieniu mówicie o hołdzie dla tych, którzy walczyli o niepodległość, a gdzie jest hołd dla tych, którzy walczyli o wyzwolenie? 

Pan Janusz Talkowski
Na tej ulicy prowadzę działalność od dwudziestu kilku lat, mam tam siedzibę swojej firmy wraz z moją żoną, zatrudniam od 40 do 60 pracowników zależnie od sezonowości. Zmiana nazwy ulicy dla mnie łączy się z gehenną, rozmawiałem na ten temat z księgową, wymiana wszystkich koncesji, w Urzędzie Skarbowym, w ZUS, zmiana umów, to nie jest tak jak tu kilka osób myśli, że to tak prosto zmienić. Żeby Pan zatrudniał kiedyś tylu pracowników i musiał każdemu zmienić umowę, to nie jest proste. Siedziba firmy jest na Placu Wyzwolenia 2 i niech Państwo mi powiedzą czym się różni słowo Wyzwolenie – z czym nam się kojarzy, a słowo Odzyskanie Niepodległości – to jest to samo. Jeżeli ktoś z państwa prowadzi działalność gospodarczą, to powinien zdawać sobie sprawę z jakimi problemami się spotykamy, a już biurokracja to przerasta wszystko. Rozumiem, że chcecie postawić obelisk i jest to bardzo dobre miejsce i na obelisku może być napisane 100 lecie Odzyskania Niepodległości. Nazwa tego placu z niczym złym się nie kojarzy. Kilku radnych sobie wymyśliło i im się to podoba, a nie zdaje sobie sprawy z czym to się dla mnie jako przedsiębiorcy wiąże, mi się to nie podoba. Państwo radni reprezentują miasto i nasze społeczeństwo, proszę znaleźć się w mojej sytuacji. Wy jesteście tu po to, żeby pracować dla nas, a nie przeciwko nam, to my pracujemy na ten budżet. Czym się różni słowo wyzwolenie od odzyskania niepodległości – synonim tego, niech mi ktoś wytłumaczy, bo może ja tego nie rozumiem. Wiem, że może zbyt spontanicznie o tym mówię, ale pewne rzeczy mnie denerwują, nie wtrącam się, nie przychodzę na sesję, nie interesuje nie co robicie, uważam, że Pani burmistrz bardzo dobrze zarządza miastem, jest nadwyżka w budżecie i to jest bardzo dobre, ale decyzje, które nic nie wnoszą a powodują jeden wielki bałagan nie są dobre. Czym sobie ci ludzie zawinili, że walczyli o wyzwolenie. Wyzwolenie odzyskaliśmy i w 1918 roku i w 1989 roku.

Radny Grzegorz Parda
Jednak wyzwolenie a odzyskanie niepodległości to są dwie różne rzeczy, można być wyzwolonym na przykład z nałogu.
W Pieckach było osiedle 35-lecia PRL, w tej chwili została zmieniona nazwa i przez pięć lat obowiązują obydwie nazwy. Jest czas na to, żeby usankcjonować i żeby to wyprowadzić i nie widzę tutaj żadnych przeszkód, żeby w podobny sposób postąpić tutaj.

Radny Rafał Czyżewski
Przyszedł tutaj przedsiębiorca, który zatrudnia, doskonale powiedział dla was wszystkich, że my tu jesteśmy dla mieszkańców. O co chodzi – chodzi o to, że zatrudnia ludzi, czyli daje miejsca pracy i teraz my będziemy tworzyć absurdy, będziemy zmieniać ulicę Roosevelta na ulicę X, ulicę Warszawską na ulicę Y i tak będziemy tworzyć. To jest skupisko firm i tak jak powiedział przedsiębiorca dla niego to nie jest tylko pójść i zmienić jedną umowę i pieczątkę. Co innego gdyby tam mieszkało dwóch mieszkańców, domki jednorodzinne, nie ma problemu robimy konsultacje i głosujemy. Ja noszę codziennie korespondencję na Plac Wyzwolenia i to są setki listów z różnych firm, faktury i dla takiego przedsiębiorcy zapali się znak zapytania czy w Mrągowie jest sens dalej działać, skoro my robimy wszystko przeciwko niemu.

Radny Marian Miksza
Szkoda, że wnioskodawcy przed wystąpieniem z projektem uchwały nie spytaliście się przedsiębiorców o opinię, konsultację nawet z tymi, którzy tam mieszkają. 

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Decyzja o obelisku w tamtym miejscu już zapadła i on się tam znajdzie.

Radny Grzegorz Parda
Chciałem zgłosić wniosek, żeby ewentualnie wydłużyć czas, żeby obydwie nazwy funkcjonowały przez okres 5 lat. 

Radny Stefan Zaniuk
Proszę o informację czy IPN zakwestionował nazwę tego Placu?

Radny Grzegorz Parda
To nie ma nic do rzeczy. 

Radny Mariusz Garnowski 
W związku z zaistniałą sytuacją składam wniosek o przygotowanie konsultacji społecznych w tej sprawie.

Radny Rafał Czyżewski
Wydaje mi się, że tu nie są potrzebne konsultacje społeczne, dlatego, że tu przyszedł przedsiębiorca, który ma siedzibę na tej ulicy i oprócz niego mieszka tam jedna pani. Moim zdaniem powinniśmy pochylić się ku przedsiębiorcy i po co drążyć ten temat.
Radny Mariusz Garnowski
Konsultacje społeczne to nie jest jedna ulica bądź plac, to jest całe miasto, które na ten temat się wypowie.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Sprawy techniczne proszę zostawić dla urzędników, bo my przeprowadzamy różne konsultacje, największą konsultacją jaką przeprowadzamy to jest Mrągowski Budżet Obywatelski, nie ma problemu z wdrożeniem, przygotowaniem technicznym i przeprowadzeniem.

Radni przystąpili do głosowania nad przeprowadzeniem konsultacji społecznych w tej sprawie. W wyniku głosowania przy 11 głosach za, 8 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących, postanowiono o przeprowadzeniu konsultacji.

Radny Grzegorz Parda
Chciałbym się dowiedzieć jak te konsultacje będą wyglądały, czy to będzie konsultacja internetowa, czy to będzie w ramach jakiegoś referendum, nie wiem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
Przegłosowaliśmy, że należy przeprowadzić konsultacje. Jest uchwała określająca sposób  prowadzenia konsultacji i na podstawie uchwały zostaną one przeprowadzone. 

Radny Grzegorz Parda
Dopóki nie rozstrzygniemy jaka będzie forma konsultacji, to nie możemy dalej tego procedować. Jeśli będzie konsultacja internetowa i będzie się każdy anonimowo wypowiadał, to będzie tak, że jedna osoba się wypowie 500 razy, a inna osoba się nie wypowie wcale, dlatego chciałem jasno określić, żebyśmy wiedzieli jak będą konsultacje przebiegały.

Ogłoszono pięciominutową przerwę. Po przerwie radni wrócili do obrad.

Radna Teresa Madanecka
Z tego względu, że jest tak duże zamieszanie, proponuję wycofać ten projekt uchwały z porządku obrad i poczekajmy do rozstrzygnięcia konsultacji i później podejmiemy tą uchwałę. 
Tylko chcemy wiedzieć jak ta konsultacja się będzie odbywała, na jakich zasadach, jak to będzie przebiegało.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Radni podjęli uchwałę o sposobie przeprowadzania konsultacji i ta uchwała rozstrzyga o sposobie przeprowadzenia konsultacji. 

Radni przystąpili do głosowania nad wnioskiem wnioskodawcy uchwały o wycofanie projektu uchwały z porządku dzisiejszej sesji. W wyniku głosowania przy 18 głosach za i 2 głosach wstrzymujących uchwała została wycofana z porządku obrad.
 



11) wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie miasta Mrągowo,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 18
Uchwała Nr XLV/9/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie miasta Mrągowo.

12) wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych  do kąpieli na terenie miasta Mrągowo,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 19
Uchwała Nr XLV/10/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie miasta Mrągowo.

13) wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie miasta Mrągowo.

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 20
Uchwała Nr XLV/11/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie miasta Mrągowo,

Ad. Pkt 9
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
Do Rady Miejskiej wpłynęły następujące pisma:
1) Otrzymaliśmy pismo, o którym na posiedzeniu połączonych komisji mówił Pan Kamil Rozberg przekazujemy je zgodnie z procedurą do Burmistrza Miasta Mrągowo. Chodzi o wniosek o zmianę planu zagospodarowania terenu, który jest własnością wnioskodawcy, żeby zmienić 14 metrów szerokości czyli łącznie około 800 m2 zieleni parkowej na prywatnym gruncie zmienić. 

Radny Marian Miksza
To pismo, które ma przewodniczący otrzymaliśmy wczoraj mailem, co prawda na komisji Pan Rozberg tłumaczył, potem wywiązała się dyskusja, niewiele  z niej zrozumiałem, za prędko to wszystko, za szybko, a sprawa jest poważna. Powinniśmy dostać informację przynajmniej z tygodniowym wyprzedzeniem, żeby był czas na zapoznanie się z tematem, bo w tej chwili to wstrzymuję się od głosu.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Ten wniosek i tak będzie poddany normalnej procedurze, radni będą nad nim głosować. Kilka dni temu dostaliśmy opinię urbanistyczno – architektoniczną wstępną, czy w ogóle możemy poddać pod głosowanie ten wniosek.

Radny Grzegorz Parda
Miałbym taki wniosek żebyśmy przy tym uchwalili strefę buforową, o której na komisji była rozmowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
Kiedy będziemy uchwalać plan zagospodarowania, to na tym planie będzie pokazana strefa buforowa.

Radny Grzegorz Parda
Ale chodzi o oznaczenie co to znaczy strefa buforowa czy to jest pas o szerokości dajmy na to 50 metrów i żeby taka strefa buforowa to nie było w jednym miejscu 50 metrów, a w drugim 10 metrów.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
To zależy również od tego jakie jest sąsiedztwo, bo jeżeli w sąsiedztwie jest na przykład obwodnica, to ta strefa buforowa nie ma zastosowania. Chodzi tylko o tereny zamieszkałe.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł 
To będzie w planie zagospodarowania i tam będzie ta zieleń parkowa. 

Radny Henryk Nikonor 
Każdy mieszkaniec Mrągowa może złożyć wniosek o zmianę planu zagospodarowania i burmistrz musi wdrożyć pewne procedury, więc nie rozumiem po co mamy teraz nad tym głosować, skoro i tak te wszystkie procedury muszą zostać uruchomione i trzeba czekać co będzie dalej. Pan złożył wniosek, procedury się odbędą i dopiero wtedy nad tym się pochylimy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
To pismo przekazujemy zgodnie z procedurą do Burmistrz Miasta Mrągowo.

2.Następne pismo z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie od Prokuratury Rejonowej w Mrągowie za pośrednictwem Rady Miejskiej skarżący Prokurator, strona przeciwna Rada Miejska. Skarga prokuratora w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Mrągowo na 2017 rok, zaskarża się to, że nie została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Pani Burmistrz zna temat i może wyjaśnić.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Jak zwykle zdania uczonych są podzielone, natomiast ta uchwała już nie funkcjonuje, bo na rok 2018 została podjęta nowa uchwała i już jest opublikowana.

3. Skarga Pani B.B. na działalność Dyrektora  MOPS w Mrągowie i pracowników MOPS. Chodzi o 500+. Należy tą skargę przekazać do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania przy 12 głosach za, 6 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących skarga została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
1. Został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mrągowie, na konkurs wpłynęła jedna oferta. Większością głosów wybrany został Pan Żyłowski Dariusz, czyli dotychczasowy kierownik Muzeum w Mrągowie. 1 lipca obejmie stanowisko dyrektora.
2. Jakiś czas temu rozmawialiśmy w sprawie programu unijnego  Polska – Rosja. Mamy miasto partnerski Zielonogradsk, ale niestety oni nie mieli takiej potrzeby, żeby wejść w taką tożsamą inwestycję, jak byśmy chcieli, a mowa jest o górnej płycie stadionu miejskiego.  Rozmawialiśmy z ludźmi, którzy prowadzą te projekty i w momencie kiedy pojawiłby się partner to nas zawiadomią. Tak też się stało, że zwolnił się partner rosyjski z miasta Świetłogorsk, byli u nas od razu, bo do 16 lipca trzeba złożyć wszystkie dokumenty. Podpisaliśmy już porozumienia wstępne o realizacji zadania. Dofinansowanie jednego projektu wynosi 1 250 000 euro, jak się przeliczy to nieco ponad 5 000 000 zł, nas jako miasto by to bardzo urządzało, ale kwestia jest jeszcze taka, że to jest formuła konkursowa, więc obydwaj partnerzy muszą spełnić wszystkie wymogi.
3. Od jakiegoś czasu rozpatrywana jest sprawa inwestycji w Miejską Energetykę Cieplną. Ze względu na to, że podrożał węgiel i to znacznie bo z 205 za tonę do 345 za tonę i wiele wskazuje na to, że cena węgla dalej będzie rosła, więc konieczna staje się inwestycja w Miejską Energetykę Cieplną. Dyrektor MEC jest już po rozmowach ze specjalistyczną firmą, która realizowała podobne zadania inwestycyjne. Inwestycja polegać ma na budowie kotłów biomasowych i nie chodzi tu o słomę, tylko zrębki drewna. Byłyby wybudowane dwa kotły, inwestycja pozwoli około 10 miesięcy w roku spalać biomasę. Kocioł węglowy byłby tylko kotłem szczytowym, uruchamianym jedynie przy silnych mrozach. Orientacyjny koszt tej inwestycji to 20 milionów złotych. Będą trwały prace przygotowawcze i będą dopracowane szczegóły, przede wszystkim chodzi o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktury w Środowisko. Dofinansowanie można założyć, że wyniesie od 35 do 40%, bo to jest spółka.
4. Przygotowujemy się do projektu z dofinansowaniem POIŚ na Park Słowackiego, czas do końca grudnia. Chcemy tam zrobić małe arboretum. 
5. Na ostatniej sesji zwracałam się o dofinansowanie trzeciego dnia Pikniku Country, bo miała być Maryla Rodowicz, okazuje się ze ma jakieś problemy i nie zgodziła się na występ, w związku z tym będzie Varius manx, ale z tych 40 tys obiecanych dostali 20 tysięcy.

Radny Jan Fedusio
Na poprzedniej sesji dyskutowaliśmy na temat postawienia obelisku. Decyzja zapadła stawiamy obelisk wtedy w kuluarach były dyskusje, że może zmienimy też nazwę ulicy, było zamieszanie, zdania podzielone. Dzisiaj wróciliśmy do tematu, odesłaliśmy to do konsultacji. Dla jednych wyzwolenie a odzyskanie niepodległości to jest to samo, dla innych dwie zupełnie różne sprawy. Wyzwolenie było również w 1945 roku, byliśmy wtedy już państwem niepodległym, a dzisiaj historycy mówią, że nie byliśmy państwem niepodległym. Przyglądając się dzisiejszej dyskusji można odnieść wrażenie, że stosujemy metodę małych kroczków, a po co? Dyskutowaliśmy ten temat na poprzedniej sesji, ale było poganianie, a może trzeba się kłócić, rozmawiać ile trzeba i być może doszlibyśmy do wniosku, że stawiamy obelisk, zmieniamy nazwę placu, żeby nie było dysonansu, albo żeby się ktoś nie zastanawiał czy wyzwolenie jest równoznaczne z odzyskaniem niepodległości, a może odwrotnie. Co teraz będziemy stawiać obelisk określający konkretne daty, a teraz będziemy konsultować zmianę ulicy.

Radny Zbigniew Krajczyński
Na poprzedniej sesji dosyć szeroko tłumaczyłem jaka jest różnica między tymi słowami. Nie chcę nikogo pouczać, bo każdy jest patriotą na tyle na ile czuje się patriotą, jest Polakiem na tyle na ile się nim czuje. Żeby wychwycić różnice między wyzwoleniem a niepodległością trzeba odwołać się do pewnych wydarzeń – Powstań śląskich do Łówczynówka do dat 8, 9 maj. Czy IPN zakwestionował odpowiedź jest prosta do 1989 roku święto państwowe mieliśmy 22 lipca, a teraz mamy 11 listopada.

Radny Mariusz Garnowski
Kiedy otworzymy słownik języka polskiego PWN wyzwolenie – odzyskanie niepodległości. Tak jest napisane w słowniku. Chciałbym, żeby wnioskodawcy przemyśleli, że postawimy obelisk, a słowa są tożsame to po co robić bałagan. 

Radny Kamil Wojno 
Porównałbym te dwa słowa na przykład z takim wydarzeniem obóz w Auschwitz on był wyzwalany przez osoby trzecie, a odzyskanie niepodległości to jest  własnym narodem zapracowanie na rzecz suwerenności i to jest ta diametralna różnica, którą ja tutaj widzę.

Radny Edward Płocharczyk
Jak wiemy na zapleczu ul. Królewieckiej za cukiernią utwardzamy plac, ale dojazd do placu z zaplecza ulicy Królewieckiej do Bohaterów Warszawy – tragedia. 

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Nie możemy zrobić tam docelowej drogi, z tego powodu, że będzie tam przebiegał kolektor deszczowy, natomiast stan tej drogi zostanie poprawiony. Wiemy w jakim stanie jest ta droga i na pewno zostanie naprawiona. 



[bookmark: _GoBack]Następnie udzielono głosu Pani Zofii Wojciechowskiej
Przyjechałam prosto z Sądu Okręgowego, chciałam przekazać informację, że Sąd Okręgowy odwoławczy apelację pozwanego przeze mnie sprawcę przemocy Marcina L. odrzucił w całości. Osoba będzie eksmitowana. Wiem, że może niektórym jest przykro, ale tak będzie. Osoba będzie eksmitowana i nie uzyskała prawa do lokalu zastępczego. Niemniej jednak przyjechałam z tego sądu, niestety zwycięstwo jest gorzkie, ponieważ w aktach sądowych znalazłam coś, co mnie bardzo zbulwersowało. Otóż proszę państwa zawiadomię o tym prokuraturę, ponieważ dokumenty z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które przez tyle miesięcy były dla mnie niedostępne i Pan Leona Żbikowski potwierdzał, że te dokumenty nie mogą być przeze mnie ani sfotografowane, ani skserowane znalazły się w dokumentacji sądowej, przysłane przedziwnym listem przewodnim anonimowym, który jest szkalujący moją osobę, niemniej jednak powołujący się na decyzję i opinię Urzędu Miasta i władz miasta burmistrza i pani burmistrz. Decyzją sądu dokumenty wrócą do kancelarii, niemniej jednak dokumenty w ilości ponad 40 stron zawierają dane bardzo newralgiczne mówiące o ofiarach przemocy o pracownikach komisji, która pracuje w ramach niebieskiej karty. W związku z tym jest to przedziwna sytuacja, kiedy ja jako najbardziej zainteresowana osoba takich dokumentów nie otrzymuję, a później ktoś w imieniu Rady Miasta, tak to jest zasugerowane, są to dokumenty, które wypłynęły z sekretariatu z kancelarii, nie wiem ktoś widocznie za tym stoi. Jest list do Pana Żbikowskiego, jest odpowiedź Pani burmistrz i tak dalej i tak dalej, wszystko to jest zapakowane w przedziwną kopertę, która jest raczej skojarzona z kimś kto ma skłonności do zbierania monet i tak dalej. Niestety sprawa zostanie skierowana do prokuratury dlaczego dokumenty z posiedzenia Komisji Rewizyjnej poprzez tą sprawę znalazły się tam gdzie nie powinny być, a mnie nie zostały udostępnione. 

Ad. Pkt 10
Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł podziękował zebranym za przybycie i o godzinie 15.25  zamknął obrady XLV sesji Rady Miejskiej w dniu 28 czerwca 2018 roku.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Tomaszewska         
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